
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
 

Na temelju članka 6. i članka 11. stavka 2. Odluke o priznanjima Istarske županije 

(„Službene novine Istarske županije“ br. 1/05), župan Istarske županije dana 21. rujna 2023. 

godine, donosi 

 

ODLUKU 
o dodjeli Zahvalnice Istarske županije 

Čedomiru Ružiću 
 

 
1. Zahvalnica Istarske županije dodjeljuje se ČEDOMIRU RUŽIĆU za izniman doprinos 

na području obrazovanja Istarske županije. 
 

2. Čedomir Ružić poznati je profesor hrvatskog jezika i književnosti te talijanskog jezika i 
književnosti. Tijekom četrdesetogodišnje karijere u odgojno-obrazovnom sustavu 
istaknuo se kao ravnatelj Srednje škole Mate Blažine u Labinu, na čijem je čelu bio od 
1996. do umirovljenja 2022. godine. Postigao je iznimne rezultate te je u njegovom 
drugom mandatu, 2000. godine Škola dobila ministrovo priznanje za kvalitetan i 
kreativan rad. Iste godine je od Predsjednika Republike Hrvatske odlikovan Redom 
Danice hrvatske s likom Antona Radića za osobite zasluge u prosvjeti. Dobitnik je i 
nagrade Istriana Istarske županije u kategoriji „Znanost i obrazovanje“ 2018. godine.   

 
Tijekom 26 godina dugog ravnateljskog mandata ostvaruje značajne međunarodne 
suradnje te provodi različite projekte od značaja za Labinštinu. Stekao je i zvanje 
dramskog pedagoga i kontinuirano poticao obrazovne projekte i aktivnosti u suradnji s 
Ministarstvom obrazovanja i lokalnom zajednicom. Zaslužan je za više od 20 godina 
dugu suradnju Škole s gradom Sandnesom (Norveška), a prateći njihove primjere 
dobre prakse, stečena su mnoga vrijedna znanja o radu školskih, gradskih i 
nacionalnih vijeća mladih.   

 
Od 1998. do 2017. godine organizator je i voditelj tematske grupe i međunarodnog 
projekta „Škole demokracije – vijeća mladih“ u suradnji s Hrvatskom mrežom zdravih 
gradova, Gradom Labinom i Kraljevinom Norveškom. Bio je i član radne skupine za 
uvođenje Građanskog odgoja i obrazovanja u desetak osnovnih škola Istarske 
županije. Kroz svoj dugogodišnji rad bio je član različitih radnih skupina s ciljem 
unaprjeđenja odgojno-obrazovnog sustava: suradnik Povjerenstva Ministarstva 
znanosti, obrazovanja i športa za izradu Programa osposobljavanja ravnatelja 
osnovnih i srednjih škola Republike Hrvatske, član radne skupine za izradu Državnog 
pedagoškog standarda i član radne skupine pri Nacionalnom centru za vanjsko 
vrednovanje obrazovanja za izradu Metodologije samovrednovanja srednjih škola 
Republike Hrvatske, a 2009. godine stekao je kompetencije trenera za ravnatelje 
školskih ustanova u školskom menadžmentu. 

 
Nakon što je ravnateljima školskih ustanova omogućeno napredovanje u zvanje, među 
prvima 2021. godine napreduje u zvanje ravnatelj mentor te 2022. godine u zvanje 
ravnatelj savjetnik. 

 
Zahvalnicom mu odajemo priznanje za predan rad tijekom dugogodišnje obrazovne 
karijere i veliki doprinos u unapređenju obrazovnog sustava. Svojom stručnošću, 
posvećenošću obrazovanju, te iznimno širokim spektrom aktivnosti i postignućima 



 

ostavio je vrijedan trag u obrazovnom sustavu Istarske županije, promičući kvalitetno 
obrazovanje i kreativnost među učenicima i profesorima. 

 
 

3. Zahvalnicu Istarske županije uručit će župan Istarske županije na svečanoj sjednici 
Skupštine Istarske županije povodom obilježavanja 25. rujna Dana Istarske županije 
– Giornata della Regione Istriana. 

 
4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 

Istarske županije“. 
 
 

KLASA/CLASSE: 060-03/23-01/07 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-02 
Pula-Pola, 21. rujna 2023. 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

ŽUPAN 
Boris Miletić 

 

 
 

DOSTAVITI: 
1. Čedomir Ružić putem maila: cedomir.ruzic1@pu.t-com.hr  
2. Upravni odjel župana Istarske županije 
3. Objava 
4. Pismohrana, ovdje 

 


		2023-09-22T08:30:59+0200
	Istarska županija
	eUprava




